AR LUY RS
La presente deliberazione viene affissa il % 7 MAR, é“m{ allAlbo Pretorio per rimanervi 15 giorni

PROVINCIA di BENEVENTO

Deliberazione della Giunta Provinciale di Benevento n. (08 del

OGGETTO: LICEO SCIENTIFICO “E. FERMI” DI MONTESARCHIO - LAVOR! DI MANUTENZIONE
STRAORDINARIA ALLE PALESTRE E COSTRUZIONE DI UNA PENSILINA PER LA
COPERTURA DELL’ACCESSO ALLE STESSE. - IMPORTO COMPLESSIVO €. 80.000,00
IMPRESA APPALTARICE - AMICOLA GEOM. NAZZARENO DA APOLLOSA CONTRADA

EPITAFFIO
L’anno duemilasette, il giorno ‘j,t D del mese di_| !ZZ QITEO presso la

Rocca dei Rettori si € riunita la. Giunta Provinciale con l'intervento i Signori:
1)On.le Carmine  NARDONE - Presidente
2) Dott. Pasquale GRIMALDI - Vice Presidente
3) Rag. Alfonso CIERVO - Assessore
4) Ing. Pompilio FORGIONE - Assessore
5) Dott. Pietro GIALLONARDO - Assessore
6) Dott. Giorgio Carlo  NISTA - Assessore
7) Dott. Carlo PETRIELLA - Assessore
8) Dott. Rosario SPATAFORA - Assessore ASSENTE
9) Geom. Carmine VALENTINO - Assessore

' . . | V. . . !i": ar
Con la partecipazione del Segretar GZ?W( A
L'ASSESSORE PROPONENTE (QQ &M

LA GIUNTA

VISTO il rapporto prot. n. 1571/SEP del 23/02/2007 del Settore Edilizia e Patrimonio, che qui di
seguito si riporta integralmente:

“Con atto deliberativo n° 681 del 16/09/2005, la Giunta Provinciale approvava il progetto esecutivo dei lavori

indicati in oggetto, per un importo complessivo di € 80.000,00 cosi distinto:

€ 65.573,77

A)- Importo totale Lavori ,
di cui per lavorj a base d’asta € 6245122
per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso € 3.122,55
B)- Somme a disposizione , :
VA al 20% sui tavori ‘ ‘ L ..€1311475
Art. 18 L.109/94 € 131148
SR Totale B B €14.426,23

Totale (A)+(B) .+ €80.000,00 '



A seguito di gara esperita il 05/12/2005, con determina dirigenziale n. 2597/02 del 22/12/2005, i lavori sono
stati aggiudicati alla ditta AMICOLA géom NAZZARENO,"con sede in Apollosa alla C/da Epitaffio, che ha offerto
un ribasso del 23,99% sull'importo a base d'asta, determinandosi quindi un importo netto pari ad € 47.469,17,
oltre oneri di sicurezza pari ad € 3.122,55 e, quindi, per 'importo netto complessivo di € 50.591,72 .

Con la medesima determina dirigenziéle n. 2597/02 del 22/12/2005, in seguito alle risultanze di gara, veniva

approvato il nuovo quadro economico , relativamente alle somme a disposizione, cosi distinto:

A)- Importo dei lavori a base d’asta: € 6245122
A dedurre ribasso del 23,99 % € 14.982,05
Restano € 47.46917
Oneri per la sicurezza non
soggetti a ribasso: € 312255
Totale netto contrattuale € 50.591,72

B)- SOMME A DISPOSIZIONE

a). IVA suilavori al 20%: € 10.118,34
b)- Art. 18 L.109/94: € 131148
c)- per imprevisti, lavori in economia
e relativi oneri fiscali € 17.978.46
Totale somme a disposizione: € 29.408,28
TOTALE COMPLESSIVO € 80.000,00

Il detto affidamento fu formalizzato con contratto n. 448 di rep. del 10.08.20086, reg.to a Benevento il

18.08.2006 al n. 4141, mod. 1, per I'importo netto complessivo contrattuale, come detto, pari ad € 50.591,72,

oltre IVA;
La suddetta spesa veniva imputata con la determina n. 2597/02 del 22.12.2005, sul cap. n. 11972/3/R,

imp. n. 2088/05 e n. 2088/1/05;
In data 30/01/2006 i lavori, sotto la direzione dello scrivente Ing. Paola Borrelli, hanno avuto regolare
inizio come risulta dal relativo verbale di consegna, redatto sotto le riserve di legge, ed allo stato risultano in

fase di avanzata esecuzione;
il progetto esecutivo approvato prevedeva la esecuzione delle opere di seguito riassunte:

Manutenzione ordinaria palestre e locali annessi mediante

¢ Spicconatura e rifacimento di parte degli intonaci interni;

e Tinteggiatura delle pareti,

s Manutenzione degli impianti elettrico e termico;

¢ Manutenzione degli infissi in alluminio;

e Rifacimento della pavimentazione nella palestra n. 1, mediante rimozione della vecchia pavimentazione
completamente dissestata e posa in opera di pavimento calandrato e vulcanizzato in gomma sintetica,
antisdrucciolo dello spessore di mm 6;

o Manutenzione della pavimentazione lignea in parquet della palestra n. 2 mediante sistemazione degli
elementi disconnessi pericolosi per I'attivita ginnica;

Razionalizzazione accesso alle palestre
"« Realizzazione di un percorso coperto (pensilina) con montanti in acciaio e copertura in policarbonato

per collegare il corpo principale del plesso scolastico alle palestre, al fine di evitare, specialmente nel -

-




LA GIUNTA
Su relazione delWAssessere-al+amo ?RE SeBT AN
A voti unanimi
DELIBERA

e le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;

» la perizia di variante tecnica e suppletiva del progetto denominato “Lavori di
manutenzione straordinaria alle palestre e costruzione di una pensilina per la
copertura dellaccesso alle stesse presso il liceo scientifico “A. Fermi” di
Montesarchio, per I'importo complessivo di € 80.000,00 ripartito secondo il seguente

quadro economico:

LAVORI
e) Importo lavori di perizia variativa e suppletiva € 73.961,56
f) oneri della sicurezza non soggetti a ribasso € 3.698.08

Sommano € 77.659,64

¢) adedurre ribasso d'asta del 23.99 % ( su € 73.961,56) € 17.743.38

d) Importo lavori di perizia al netto € 56.218,18
e) Oneri per la sicurezza sui lavori di perizia € 369808
Importo netto totale dei lavori € 59.916,26
SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE
f) 1.V.A. suilavori come per Legge ( al 20%) € 11.983,25
g) Oneri art. 18 Legge 109/94 € 1.553,20
h) Per lavori in economia e relativi oneri fiscali € 6.547.29
Totale somme a disposizione € 20.083,74
TOTALE COMPLESSIVO DELLA PERIZIA € 80.000,00

e prendere atto che la perizia di variante tecnica e suppletiva & stata redatta dal
medesimo gruppo di lavoro che ha elaborato l'originario progetto esecutivo, come
riportato nella delibera di G.P. n. 681 del 16.09.2005;

e di approvare lo schema di Atto di sottomissione e verbale di concordamento Nuovi
prezzi, con un maggior importo contrattuale dei lavori al netto, affidati alla stessa ditta
"AMICOLA geom. NAZZARENO con sede in Apoliosa alla C/da Epitaffio, pari ad €
9.324,54, contenuto nel limite del 20% dell'importo orlglnarlo di contratto di €

50.591,72.

e di inviare copia del provvedimento di approvazione all'Ufficio legale dell’Ente per gli
adempimenti relativi alla stipula dellAtto di sottomissione;

e diimputare la spesa sul Cap. 11972/3/R, progr. N. 2088/05;

¢ di onerare il Dirigente del Settore Edmzna e Patrlmomo del successivi ademplmentx di
competenza; ~ : V e o

» didichiarare il presente atto immediatamente e,skeycm‘ivo.




Verbalgletto, confermato e sottoscritto

e s et e S e o i S e S e e i Sk i M S e Y e it B it s M o M St T A it ke Wt i W Pl S e S i
R R N e e T R R T L e e o v o o o o T o o o e v o e . i e . e e

/m

Registro Pubblicazione

Sl certifica che la presente deliberazione & stata affissa allAlbo in data odierna, per

IL PRESIDENTE
(l(dr Carmine NARDONE)

rimanervi per 15 giorni consecutivi a norma dell'art. 124 del T.U. - D. Lgs. 18.8.2000, n.267

BENEVENTO V2 TAR. 2l
IL MESSO -
\, D

L D L L L L L L N N L N L L R R e e e e e e o e o s e e ot e e

La  deliberazione & stata

125 del T.U. - D. Lgs.vo 18/8/2000, n. 267..

S| ATTESTA, che la presente deliberazione & divenuta esecutiva a norma n. 124 del

affissa
e contestualmente comunicata ai Caplgruppo ai sensi dell’art.

e et e et e e e S e v s e

al’Albo  Pretorio™ in

T.U. - D. Lgs. 18.8.2000, n.267 e avverso la stessa non sono stati sollevati rilievi nei

termini di legge.

2 8 MAR. 2007

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO
/)fim

lw

data

STate

Lgs. 18.8.2000, n.267 il giorno __ 7 2 MAS
W Dichiarata immediatamente esegunbne a

%4 domma 4,D.Lgs vo 18/8/2000, n. 267)

0 Decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione(art. 134,comma 3,D.Lgs.vo 18/8/2000, n. 267)

¢ E’ stata revocata con atto n. del

BENEVENTO, li

I SEGRETARIO ,,BNERALE

Dott. Clanclaudiofi A

e i e e M i e S

Copia per L

SETTORE _OCF i ) . prot. n.
SETTORE Eipowmen ¢ Cg = i1/ 9nl/~ _~ prot. n.
SETTORE Pr\j‘\f{qw“n) 2.1 LIS prot. n.
Revisoridei Conti. G- 2 7 prot. n.
Nucleo di Vaiutazsone , | prot. n.




726

PROVINCIA di BENEVENTO

Settore Servizi ai Cittadini
Servizio Affari Generali

Benevento,li................

2 9 MAR. 2007

AL DIRIGENTE DEL SETTORE
EDILIZIA E PATRIMONIO

SEDE

OGGETTO:DELIBERA G.P. N. 102 DEL 05.03.2007 AD OGGETTO: LICEO
SCIENTIFICO <“E. FERMI” DI MONTESARCHIO - LAVORI DI
MANUTENZIONE STRAORDINARIA ALLE PALESTRE E
COSTRUZIONE DI UNA PENSILINA PER LA COPERTURA
DELL’ACCESSO ALLE STESSE — IMPORTO COMPLESSIVO €. 80.000,00
IMPRESA APPALTATRICE - AMICOLA GEOM. NAZZARENO DA
APOLLOSA C/DA EPITAFFIO -

Per quanto di competenza, si rimette copia estratto della delibera indicata in oggetto
esecutiva.




PROVINCIA di BENEVENTO =

Settore Servizi ai Cittadini 12
Servizio Affari Generali

R A Y eeeeesens Benevento,li, 4

MAR: 2007

U.0.: GIUNTA/CONSIGLIO

AL DIRIGENTE DEL SETTORE
PATRIMONIO

AT AL  DIRIGENTE DEL SETTORE
FINANZA E CONTROLLO
ECONOMICO

AL  DIRIGENTE DEL SETTORE
AVVOCATURA PROVINCIALE

Al PRESIDENTTI:
COLLEGIO REVISORI DEI CONTI
NUCLEO DI VALUTAZIONE
SEDE

Oggetto: Delibera G.P. n. 102 del 5.3.2007 ad oggetto: “LICEO SCIENTIFICO “E.
FERMI” DI MONTESARCHIO - LAVORI DI MANUTENZIONE
STRAORDINARIA ALLE PALESTRE E COSTRUZIONE DI UNA
PENSILINA PER LA COPERTURA DELL’ACCESSO ALLE STESSE.-
IMPORTO COMPLESSIVO € 80.000,00 — IMPRESA APPALTATRICE
AMICOLA GEOM. NAZARENO DA AMPOLLOSA C.DA EPITAFFIO”.-

Per quanto di competenza si rimette copia della delibera indicata in oggetto,
immediatamente esecutiva.

IL DIRIGENTE DEL S ]
- Dr. ssa Patriz' ANTO -
i

-




PROVINCIA DI BENEVENTO

SETTORE EDILIZIA E PATRIMONIO

Prot.no/{6 7/{/SEP del 2 3 FEB. 2007

All’Ufficio LL.PP.
Sede

Oggetto: LICEO SCIENTIFICO “E. FERMI” DI MONTESARCHIO - LAVORI DI
MANUTENZIONE STRAORDINARIA ALLE PALESTRE E COSTRUZIONE DI UNA PENSILINA
PER LA COPERTURA DELL’ACCESSO ALLE STESSE.—- IMPORTO COMPLESSIVO €. 80.000,00
IMPRESA APPALTARICE - AMICOLA geom. NAZZARENO da Apollosa contrada Epitaffio

PERIZIA DI VARIANTE TECNICA E SUPPLETIVA

RAPPORTO

Con atto deliberativo n° 681 del 16/09/2005, la Giunta Provinciale approvava il progetto esecutivo dei lavori

indicati in oggetto, per un importo complessivo di € 80.000,00 cosi distinto:

A)- Importo totale Lavori € 65.573,77
di cui per lavori a base d’asta € 62.451,22
per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso € 3.122,55
B)- Somme a disposizione
IVA al 20% sui lavori € 13.114,75
Art. 18 L.109/94 € 131148
Totale B €14.426,23
Totale (A)+(B) DR € 80.000,00

A seguito di gara esperita il 05/12/2005, con determina dirigenziale n. 2597/02 del 22/12/2005, i lavori sono
stati aggiudicati alla ditta AMICOLA geom. NAZZARENO, con sede in Apollosa alla C/da Epitaffio, che ha offerto un
ribasso del 23,99% sull’importo a base d’asta, determinandosi quindi un importo netto pari ad € 47.469,17, oltre oneri
di sicurezza pari ad € 3.122,55 e, quindi, per I’'importo netto complessivo di € 50.591,72.

Con la medesima determina dirigenziale n. 2597/02 del 22/12/2003, in seguito alle risultanze di gara, veniva

approvato il nuovo quadro economico , relativamente alle somme a disposizione, cosi distinto:

A)- Importo dei lavori a base d’asta: € 6245122
A dedurre ribasso del 23,99 % € 14.982.05
Restano € 47.469,17

Oneri per la sicurezza non

€ 3.122.55

soggetti a ribasso:

Totale netto contrattuale € 50.591,72
B)- SOMME A DISPOSIZIONE
a). IVA suilavori al 20%: € 10.118,34
b)- Art. 18 L.109/94: € 1.311,48



c)- per imprevisti, lavori in economia

e relativi oneri fiscali € 17.978.46
Totale somme a disposizione: € 29.408.28
TOTALE COMPLESSIVO € 80.000,00

11 detto affidamento fu formalizzato con contratto n. 448 di rep. del 10.08.2006, reg.to a Benevento il

18.08.2006 al n. 4141, mod. 1, per I'importo netto complessivo contrattuale, come detto, pari ad € 50.591,72, oitre IVA;

La suddetta spesa veniva imputata con la determina n. 2597/02 del 22.12.2005, sul cap. n. 11972/3/R, imp. n.

2088/05 e n. 2088/1/05;

In data 30/01/2006 i lavori, sotto la direzione dello scrivente Ing. Paola Borrelli, hanno avuto regolare inizio

come risulta dal relativo verbale di consegna, redatto sotto le riserve di legge, ed allo stato risultano in fase di avanzata

esecuzione;

Il progetto esecutivo approvato prevedeva la esecuzione delle opere di seguito riassunte:

Manutenzione ordinaria palestre e locali annessi mediante

Spicconatura e rifacimento di parte degli intonaci interni;

Tinteggiatura delle pareti;

Manutenzione degli impianti elettrico e termico;

Manutenzione degli infissi in alluminio;

Rifacimento della pavimentazione nella palestra n. 1, mediante rimozione della vecchia pavimentazione
completamente dissestata e posa in opera di pavimento calandrato e vulcanizzato in gomma sintetica,
antisdrucciolo dello spessore di mm 6; _
Manutenzione della pavimentazione lignea in parquet della palestra n. 2 mediante sistemazione degli elementi

disconnessi pericolosi per I’attivita ginnica;

Razionalizzazione accesso alle palestre

Realizzazione di un percorso coperto (pensilina) con montanti in acciaio e copertura in policarbonato per
collegare il corpo principale del plesso scolastico alle palestre, al fine di evitare, specialmente nel periodo
invernale, dannose escursioni termiche agli studenti e agli operatori che sono impegnati per le attivita sportive

nelle due strutture.

Durante la esecuzione dei lavori, al fine di rispondere ad esigenze specifiche derivanti da circostanze imprevedibili

insorte successivamente alla stipula del contratto, e di seguito specificate, ¢ emersa la necessita della redazione di una

perizia di variante tecnica e suppletiva, ai sensi dell’art. 132 comma 1 lettera b) del D.Lg.vo 163/2006 e s.m. ed i., con

un incremento dell’importo dei lavori contenuto nel limite del 20% dell’importo di contratto, utilizzando parte delle

economie derivanti dal ribasso d’asta.

Le circostanze che hanno dettato la redazione della presente perizia di variante sono di seguito specificate:

sistemazione del piano di calpestio del percorso coperto, ulteriormente dissestatosi a causa delle intemperie e
dei lavori di posa della pensilina stessa, attraverso la realizzazione di un marciapiede leggermente sopraelevato
rispetto al resto del piézzale, onde evitare inconvenienti dovuti a ristagni di acque meteoriche ;

completamento dell’adeguamento delle palestre mediante ripristino della dotazione antincendio, danneggiata a
seguito di atti vandalici sopraggiunti successivamente alla redazione del progetto;

realizzazione di linee di demarcazione di colore bianco sulla nuova pavimentazione realizzata, onde ottenere
un’area da gioco polivalente che consenta maggiore flessibilita di utilizzo della palestra adeguandola a varie

discipline sportive;



periodo mvernale dannose escursioni termiche agll studentl e agil operatorl che sono impegnati per le

attivita sportxve nelle due strutture ‘ 3 EREY
Durante la esecuzione dei Iavon, al fine di rispondere"a'd esigenze'speciﬁche derivanti da circostanze
imprevedibili insorte successivémente alla”stipula del contrétto, e di seguito specificate, & emersa la necessita
della redazione di una perizia di variante tecnica e suppletiva, ai sensi del’art. 132 comma 1 lettera b) del
D.Lg.vo 163/2006 e s.m. ed i., con un incremento dellimporto dei lavori contenuto nel limite del 20% dellimporto
di contratto, utilizzando parte delle economie derivanti dal ribasso d’asta.
Le circostanze che hanno dettato la redazione della presente perizia di variante sono di seguito specificate:

- sistemazione del piano di calpestio del percorso coperto, ulteriormente dissestatosi a causa delle
intemperie e dei lavori di posa della pensilina stessa, attraverso la realizzazione di un marciapiede
leggermente sopraelevato rispetto al resto del piazzale, onde evitare inconvenienti dovuti a ristagni di
acque meteoriche ;

- completamento dell’adeguamento delle palestre mediante ripristino della dotazione antincendio,
danneggiata a seguito di atti vandalici sopraggiunti successivamente alla redazione del progetto;

- realizzazione di linee di demarcazione di colore bianco sulla nuova pavimentazione realizzata, onde
ottenere un‘area da gioco polivalente che consenta maggiore flessibilita di utilizzo della palestra

adeguandola a varie discipline sportive;

Al fine quindi di soddisfare dette esigenze rinvenute in fase di esecuzione delle opere, e sollecitate dalla
stessa Dirigenza Scolastica, e considerata la possibilita di utilizzare parte delle economie derivanti dal ribasso
d’asta, é stata redatta la presente perizia di variante tecnica e suppletiva che nel dettaglio prevede le seguenti
opere aggiuntive:

- sistemazione del piano di calpestio del percorso coperto mediante rimozione della vecchia
pavimentazione in bitume esistente, livellamento del piano di posa e realizzazione di un marciapiede,
pavimentato con betonelle e delimitato con cordoni in c.|.s., onde garantire un passaggio agevole degli
alunni, evitando ristagni di acqua grazie al modesto dislivello realizzato rispetto al resto del piazzale;

- completamento della palestra n. 1, oggetto di intervento di rifacimento della pavimentazione con
materiale plastico calandrato, med|ante deltmutaz:one delle aree da gloco con linee di demarcazuone
bianche per campetti polivalenti ( pallavo!o pallacanestro ecc.); ”

- adeguamento della dotazione antincendio delle palestre, mediante sostituzione delle cassette per
idranti ad incasso, non piu funzionanti, Cgmplete di rubinetto, lancia in ottone e manichetta da m 20;

L’importo complessivo della presente perizia di variante tecnica e suppletiva ammonta ad € 80.000,00, distinto

nel seguente quadro economico:

LAVORI
a) Importo lavori di perizia variativa e suppletiva € 73.961,56
b) oneri della sicurezza non soggetti a ribasso € 3.69808

Sommano € 77.659,64

c) adedurre ribasso d’asta del 23.99 % ( su € 73.961,56) € 17.743.38

d) Importo lavori di perizia al netto € 56.218,18
e) Oneri per la sicurezza sui lavori di perizia € 3.69808
Importo netto totale dei lavori € 59.916,26



necessario redigere, in schema, apposito Atto di sottomissione, che prevede un maggiore importo netto per lavori di €
9.324,54, compreso oneri della sicurezza aggiuntivi, contenuto nel limite del 20% dell’importo contrattuale originario.
La succitata perizia di variante tecnica e suppletiva ¢ stata redatta dal medesimo gruppo di lavoro che ha
elaborato I’originario progetto esecutivo, come riportato nella delibera di G.P. n. 681 del 16.09.2005;
Per quanto esposto si propone di approvare:
1)- la perizia di variante tecnica e suppletiva del progetto denominato “Lavori di manutenzione straordinaria alle
palestre e costruzione di una pensilina per la copertura dell’accesso alle stesse presso il liceo scientifico “A. Fermi” di

Montesarchio, per I’importo complessivo di € 80.000,00 ripartito secondo il seguente quadro economico:

LAVORI
¢) Importo lavori di perizia variativa e suppletiva € 73.961,56
d) oneri della sicurezza non soggetti a ribasso € 3.698.08

Sommano € 77.659,64

¢) adedurre ribasso d’asta del 23.99 % ( su € 73.961,56) €_17.743.38

d) Importo lavori di perizia al netto € 56.218,18
e) Oneri per la sicurezza sui lavori di perizia € __3.698.08
Importo netto totale dei lavori € 59.916,26
SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE
f) L.V.A. sui lavori come per Legge ( al 20%) € 11.983,25
g) Oneri art. 18 Legge 109/94 € 1.553,20
h) Per lavori in economia e relativi oneri fiscali €_6.547.29
Totale somme a disposizione € 20.083,74
TOTALE COMPLESSIVO DELLA PERIZIA € 80.000,00

2)- prendere atto che la perizia di variante tecnica e suppletiva ¢ stata redatta dal medesimo gruppo di lavoro che ha

elaborato I’originario progetto esecutivo, come riportato nella delibera di G.P. n. 681 del 16.09.2005;

3) di approvare lo schema di Atto di sottomissione e verbale di concordamento Nuovi prezzi, con un maggior importo
contrattuale dei lavori al netto, affidati alla stessa ditta AMICOLA geom. NAZZARENO con sede in Apollosa alla
C/da Epitaffio, pari ad € 9.324,54, contenuto nel limite del 20% dell’importo originario di contratto di € 50.591,72.

4) - di inviare copia del provvedimento di approvazione all’Ufficio legale dell’Ente per gli adempimenti relativi alla

stipula dell’Atto di sottomissione;
5)- Di imputare la spesa sul Cap. 11972/3/R, progr. N. 2088/05.

Il direttore dei lavori I1R.U.P.
Ing. Paola Borrelli ) ( Ing. Valentino Melillo)

\!’M\




2)- prenderenatto che la perizia di variante tecnica e suppletiva & stata redatta dal medesimo grupp':ddi lavoro
che ha elaborato I'originario progetto esecutivo, come riportato nella delibera di G.P. n. 681 del 16.09.2005:

3) di approvare lo schema di Atto di sottomissione e verbale di concordamento Nuovi prezzi, con un maggiorv
importo contrattuale dei lavori al netto, affidati alla stessa ditta AMICOLA geom. NAZZARENO con sede in

Apollosa alla C/da Epitaffio, pari ad € 9.324,54, contenuto nel limite del 20% dell'importo originario di contratto di
€50.591,72.

4) - di inviare copia del provvedimento di approvazione all'Ufficic legale dell'Ente per gli adempimenti relativi alla

stipula dell’Atto di sottomissione;

5)- Di imputare la spesa sul Cap. 11972/3/R, progr. N. 2088/05."

RITENUTO doversi procedere all'approvazione della suesposta proposta;

Esprime parere favorevole circa la regolarita tecnica della proposta.
li

[l Dirigente S.E.P
(dott. ing. Valentino Melillo)

\/ WA

Esprime parere favorevole circa la regolarita contabile della proposta,
Li

I Dirigente del Settore.FINANZE
E CONTROLLGECONOMICO
(dott. Sergio M LO)




N\

PROVINCIA DI BENEVENTO = 2
SETTORE AVVOCATURA e N7

PROT. INTERNO

PROT N. @ Z Z/g Benevento li /e 2 A0~ © 6

SERV. CONTRATTI

OGGETTO: contratti rep. nn. 448, 458, 498/2006.

A+ opos

hig S ;%ozw,- Haek Qraso V
J\ S W:é g__égSEETTORE EDILIZIA E PATRIMONIO
5198 - Do | M A\

Per competenza si rimettono in allegato i contratti indicati in oggetto, muniti degli estremi di
registrazione.

ILDIRIGENTE
Avv. to Vincenzo \Catadano




et N R S

REPUBBLICA ITALIANA
PROVINCIA DIBENEVENTO REP.N. 44(?

OGGETTO: Lavori di manutenzione ordinaria alle palestre e costruzione di
una pensilina per la copertura dell’accesso alle stesse presso il .liceo
scientifico “E. Fermi” di Montesarchio.

L’anno duemilasei addi &[ cCl  del mese di AG6STO in Benevento
presso gli uffici della Segreteria Generale della Provincia.

AVANTI A ME DOTT. GIANCLAUDIO IANNELLA segretario
generale della Provincia di Benevento domiciliato per la mia carica presso la

sede dell’Ente, senza assistenza dei testimoni per espressa rinuncia fatta di

comune accordo dalle Parti, aventi i requisiti di legge,

SONO COMPARSI

x.v

-DA UNA PARTE L’ ING. VALENTINO MELILLO nato»oa, Benevef;:g\ 4
I’1.5.1952 dirigente del settore Edilizia e Patrimonio della Provﬁ'rcx.;i di
Benevento, con sede ivi alla piazza IV Novembre (ove lo stesso &
domiciliato per la carica) - codice fiscale n. 92002770623, che nel prosieguo
dell’atto verra chiamata per brevita “Provincia”.
DALL’ALTRA: il sig. AMICOLA NAZZARENO nato a Thalwil (Svizzera)
il 13.10.1964 titolare dell’omonima impresa con sede in Apollosa alla via
Epitaffio, 28 — codice fiscale e numero di annotazione al registro delle
imprese di Benevento MCL NZR 64R13 Z133R, R.E.A. n. 63350; che nel
prosieguo dell’atto verra chiamata anche “Appaltatore”.
Detti comparenti, della cui identita personale sono certo, mi chiedono di
ricevere questo atto, ai fini del quale:
PREMETTONO I

Mt 4



-CHE, con delibera G.P. n. 681 del 16.9.2005 ¢ stato approvato il progetto
dei lavori di manutenzione ordinaria alle palestre e costruzione di una
pensilina per la copertﬁra dell’accesso alle stesse presso il liceo “E. fermi”
di Montesarchio dell’importo complessivo di € 80.000,00 da imputare al
cap. 11972/3 progr. 2088/05;

-CHE con determinazione n. 2056/02 del 19.10.2005"& stato stabilito di
provvedere all’affidamento dei lavori mediante gara informale tra non meno
di 15 ditte specializzate ai sensi dell’art. 24, comma 5 della legge 109/1994
e con la procedura di cui all’art. 41, comma 5 del R.D. 827/1924;

-CHE, il settore Edilizia e Patrimonio con note prot. n. 7840/10752 del
10.11.2005 ha invitato n. 15 ditte a presentare I’offerta per ’affidamento
dei lavori; .

-CHE espletata la;gara espletata in data 5.12.2005, 1 suddetti lavori sono
stati aggiudicati con determinazione n. 2597/02 del 22.12.2005 all’impresa
AMICOLA NAZZARENO Ia quale sull’importo a base d’asta di €
62.451,22 (oltre oneri di sicurezza ed iva) ha offerto il ribasso del 23,99%;
TUTTO CIO’ PREMESSO, le Parti come sopra costituite, convengono e
stipulano quanto segue:

ART. 1) Le premesse fanno parte integrante ¢ sostanziale del presente Atto.
ART.Z) La “Provincia”, come sopra rappresentata, affida all’Appaltatore,
che accetta, ilavori di manutenzione ordinaria alle palestre e costruzione di
una pensilina per la copertura dell’accesso alle stesse presso il liceo “E.
Fermi” di Montesarchio.

ART.3) Il corrispettivo dovuto dalla “Provincia” all’ “Appaltatore” per il

pieno e perfetto adempimento del contratto ¢ fissato in complessivi €



50.591,72  (euro cinquantamilacinquecentonovantuno/72), di cui €
47.469,17 per lavori al netto del ribasso del 23,99%, ed € 3.122,55 per
oneri di sicurezza, oltre i.V.A.

ART. 4) I lavori vengono concesso dalla “Provincia” ed accettati
dall’ Appaltatore sotto ’osservanza piena, assoluta ed inscindibile delle
condizioni e delle modalita di cui alla seguente docurientazione facente
parte del progetto approvato con deliberab G.P. n. 681/2005: capitolato
speciale di appalto; -elenco prezzi; - computo metrico estimativo; - pianta; -
particolare costruttivo. |

Tutta la suddetta documentazione, siglata dall’ “Appaltatore” per integrale
accettazione, forma parte integrante e sostanziale del presente contratto,
anche se non materialmente ad esso ailégata.

ART. 35) L’esecuziope dei lavori di cui al presente contratto ¢, altresi,
subordinata alla piena ed incondizionata osservanza delle disposizioni
contenute nel capitolato speciale di appalto.

Le parti si impegnano, inoltre, a rispettare le disposizioni del capitolato
generale d’appalto dei Lavori Pubblici approvato con decreto del Ministero
dei Lavori Pubblici 19.4.2000, n. 145.

ART. 6) L’ “Appaltatore” a garanzia degli impegni da assumere col
presente Atto ha costituito cauzione definitiva di € 14.115,56 ‘a mezzo
garanzia fidejussoria n. 344/00A0029214 emessa in data 3.2.2006 dalla
compagnia di assicurazioni “Nuova Tirrena”.

ART. 7) L’ “Appaltatore” dichiara, ai sensi dell’articolo 3, comma ottavo,
del decreto legislativo 14 agosto 1996, n. 494, e successive modificazioni ed

integrazioni, di applicare ai propri lavoratori dipendenti il vigente contratto



collettivo nazionale di lavoro per i lavoratori del comparto e di agire, nei
confronti degli stessi, nel rispetto degli obblighi assicurativi e previdenziali
previsti dalle leggi ¢ dai contratti.

L’ “Appaltatore” ¢, altresi, obbligato a rispettare tutte le norme in materia
retributiva, contributiva, previdenziale, assistenziale, assicurativa, sanitaria,
previste per i dipendenti dalla vigente normativa, con pa:i’;‘icolare riguardo a
quanto previsto dall’articolo 18, comma 7, della legge 19 marzo 1990, n. 55,
e dall’art. 31 della legge 109/94 successive modificazioni ed integrazioni.
ART. 8) La “Provincia”, come sopra rappresentata, ai sensi del D. Lgs.
19672003, informa 1 “Appaltatore” che trattera i dati, contenuti nel
presente contratto, esclusivamente per lo svolgimento delle attivita e per
I’assolvimento degli obblighi prev‘ist‘i dalle leggi e dai regolamenti in
materia.

Del presente atto ié segretario generale rogante ho dato lettura alle parti
che, a mia domanda, approvandolo e confermandolo, lo sottoscrivono con
me Segretario rogante. |

Questo atto dattiloscritto da persona di mia fiducia occupa pagine intere tre
parte della quarta fin qui.

ING. VALENTINO MELILLO...firmato all’originale....

SIG. AMICOLA NAZZARENO...firmato all’originale....

DOTT. GIANCLAUDIO IANNELLA...firmato all’originale....



PROVINCIA di BENEVENTO
AREA TECNICA
SETTORE PATRIMONIO

SERVIZIO ATTIVITA’ AMMINISTRATIVE

DETERMINAZIONE N. 2 > 9 F /02 del 22 DIC. 2005

OGGETTO: DARE ATTO DELL’AGGIUDICAZIONE DEI LAVORI DI
MANUTENZIONE STRAORDINARIA ALLE PALESTRE E COSTRUZIONE DI
UNA PENSILINA PER LA COPERTURA DELL'ACCESSO ALLE STESSE
PRESSO IL LICEO SCIENTIFICO “E.FERMI” DI MONTESARCHIO. - (GARA
DEL 5.12.2005) (DEL. di G.P. n. 681/2005) - IN FAVORE DELL'IMPRESA

~ AMICOLA geom. Nazzareno (P.IVA N. 00788850626), PER L'IMPORTO DI
€ 50.591,72, compresi gli oneri di sicurezza + € 29.408,28 per somme a
disposizione = € 80.000,00 (economia € 0).

—

RIFERIMENTO CONTABILE IMPEGNO N. 2088/05 - /

| 8 DIRIGENTE

VISTA la dehberazmne della G.P. n. 83 del 18 02.2005, mediante la quale é stato
approvato il piano degli obiettivi ed il P.E.G. per I'anno 2005, autorizzando il Dirigente ad
adottare gli atti tecnici, ammlmstratlw e di natura finanziaria, necessari per la
realizzazione del programma; - R o

VISTA la delibera di G.P. n. 681 del 16.09.2005, i.e., con la quale veniva
approvato il progetto esecutivo dei lavori di manutenzione straordinaria alle palestre e
costruzione di una pensilina per la copertura deli’accesso alle stesse presso il Liceo
Scientifico “A.Fermi” di Montesarchio per un importo complessivo di € 80.000,00 cosi

distinto:
A) per lavori a base d’asta € 65.573,77
di cui per onerl di sicurezza non soggetti a ribasso € 3.122,55
totale lavori € 62.451,22
B) Somme a disposizione
Per IVA sui lavori ‘ - € 13.114,75
per spese tecniche IVA inclusa € 12.239,31
per Art. 18 Legge 109/94 € 1.311,48
totale a disposizione € 14.426,23

Totale complessivo € 80.000,00

- che la spesa veniva imputata sul Cap. 11972/3, progr. n. 2088/05;



VISTA la determina n. 2056/02 del 19.10.2005 con la quale veniva stabilito, tra
l'altro, di provvedere all’ affidamentp dei lavori di che trattasi mediante gara informale fra
non meno di 15 ditte, ai sensi dell’art. 24, comma 5 della Legge 109/1994 e con la
procedura di cui all’art. 41, comma 5 del R.D. n. 827/1924;

RILEVATO che con lettera di invito prot. n. 7840 - 10752 del 10.11.2005 sono
state interpellate n. 15 ditte, specializzate nel settore, affinché le stesse presentassero la
loro migliore offerta per la relativa gara informale, ai sensi delle vngentl dlsposnzmm d|

legge;

DATO ATTO delle risultanze dell’affidamento mediante trattativa privata, preceduta
da gara informale, indetta per il giorno 5.12.2005 ed espletata in pari data, cosi come da
verbale allegato quale parte integrante sotto la lettera A), con aggiudicazione in
favore  dell'Impresa AMICOLA geom. Nazzareno, la quale ha offerto il ribasso del
23,99% pari ad € 47.469;17, oltre oneri di sicurezza pari ad € 3.122,55 e, qumd|, per
llmporto complessivo di € 50. 591 72;

VISTA I'offerta presentata dalla impresa AMICOLA geom. Nazzareno, che si allega :
quale parte integrante sotto la lett.B);

RITENUTO dover approvare il nuovo quadro eco“nomico, rimodulato a seguito
dell’avvenuta aggiudicazione, cosi distinto:

A) per lavori a base d’asta(soggetti a ribasso) € 62.451,22

' A detrarre il ribasso del 23,99% , € 14.982,05

Restano € 47.469,17

Per oneri di sicurezza (non soggetti a ribasso) € 3.122,55

« Totale netto contrattuale € 50.591,72

B) Somme a disposizione : ’

- per IVA sui lavori al 20% SR E € 10.118,34
- per Art. 18 Legge 109/94 : € 1.311,48
- per imprevisti, lavori in economia e relativi oneri fiscali € 17.978,46

totale a disp. €  29.408,28

Totale complessivo € 80.000,00

DETERMINA

Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante e sostanziale del
presente dispositivo

- di dare atto delle risultanze dell’affidamento mediante trattativa privata, preceduta da
gara informale, relativa ai lavori di manutenzione straordinaria alle palestre e costruzione
di una pensilina per la copertura dell’accesso alle stesse presso il Liceo Scientifico
“A.Fermi” di Montesarchio , indetta per il giorno 5.12.2005, cosi come da verbale
allegato quale parte integrante sotto la lettera A), con aggiudicazione in favore
dell'Impresa AMICOLA geom. Nazzareno (P.IVA N. 00788850626), C.da Epitaffio,
APOLLOSA (BN), la quale ha offerto il ribasso del 23,99%, e quindi per un importo netto
pari ad € 47.469,17, oltre oneri di sicurezza pari ad € 3.122,55 e, quindi, per l'importo
complessivo di € 50.591,72;




- di approvare il nuovo quadro economico, rxmodulato a seguito dell'avvenuta
aggiudicaziogm, cosi dxstmto

A) per lavori a base d’asta(soggetti a ribasso) € 62.451,22
A detrarre il ribasso del 23,99% € 14,982,05
Restano € 47.469,17
Per oneri di sicurezza (non soggetti a ribasso) € 3.122,55
Totale netto contrattuale € 50.591,72
B) Somme a disposizione ;
- per IVA sui lavori al 20% € 10.118,34
- per Art. 18 Legge 109/94 € 1.311,48
- per lmprewstl lavori in economia e relativi oneri fiscali € 17.978,46
totale a disp. € 29.408,28
Totale complessivo € 80.000,00

- di inviare copia della presente determinazione all'Ufficio Contratti per la stipulazione del
relativo contratto, previa esibizione della cauzione prestata a garanzia degli obblighi
‘contrattuali;

- di riservarsi la restituzione della cauzione provvisoria, prestata dalla suddetta impresa
aggiudicataria, dopo la sottoscrizione del relativo contratto;

- di restituire alle |mprese non aggiudicatarie le cau2!on| provvnsorle prestate a garanzia
dei lavori di che trattasi;

' . 2088405"
- di confermare I |mputa’zlone della spesa sul Cap, n. 11972/3, progr. n. 4.

L'Istruttore Tecnico
(arch. Gaetano Caporaso)

'IL DIRIGENTE S.E.P.
(dott. ing. Valentino Melillo)

L~




ADEMPIMENTI DEL SETTORE FINANZA E CONTROLLO ECONOMICO
SERVIZIO BILANCIO

UFFICIO IMPEGNI
REGISTRAZIONE IMPEGNO CONTABILE

~ Cap. Mer2(s Progr. N. ?993/0{

2988 //_Ll 05 Owans oh 48 fL:fOz?/y;I

VISTO PER LA REGOLARITA’ CONTABILE E
- ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
(Art.151 comma 4, DLgs n. 267 del 18 Agosto 2000)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO BILANCIO

(Rag. Vinde m)

IL DIRIGENTE DE ETTORE FINANZA E
CONTROLLO ECONOMICO

(Dott. Se g

$ MUOLLO)



